书书书

图书在版编目（CIP）数据

中华人民共和国法典 /法律出版社法规出版中心编.

- 北京：法律出版社

ISBN 7 - 5036 - 3463 - 4

Ⅰ. 中⋯ Ⅱ. 全 Ⅲ. 法典 - 中国 Ⅳ. D920. 9

中国版本图书馆 CIP 数据核字（2002）第 041211 号

?法律出版社·中国

法律出版社 / 北京市丰台区莲花池西里法律出版社综合业务楼（100073）

电子邮件 / info@lawpress. com. cn 电话 / 010 - 63939796

网址 / www. lawpress. com. cn 传真 / 010 - 63939622

法规出版中心 / 北京市丰台区莲花池西里法律出版社综合业务楼（100073）

电子邮件 / law@lawpress. com. cn rpc8841@sina. com
读者热线 / 010 - 63939629 63939633 传真 / 010 - 63939650

书号：ISBN 7 - 5036 - 3463 - 4 /D·9·178

关于《 外商投资企业和外国企业所得税法

实施细则》第七十二条有关项目解释的通知

（1994 年 7 月 29 日财政部 国家税务总局发布）

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、税务局，海洋

石油税务管理局各分局：

最近，一些省、市税务局反映，《 外商投资企业和外国企业所

得税法实施细则》（以下简称细则）第七十二条中的有些规定在实

际执行中界线不够明确。经研究，现对细则第七十二条的有关项

目明确如下：

一、细则第七十二条第九项规定的直接为生产服务的科技开

发、地质普查、产业信息咨询业务是指：开发的科技成果能够直接

构成产品的制造技术或直接构成产品生产流程的管理技术，地质

普查的数据结果可直接用于各类资源的开发利用，以及为这些技

术或开发利用资源提供的信息咨询、计算机软件开发；不包括为各

类企业提供的会计、审计、法律、资产评估、市场信息、中介等服务

业务以及属于上述限定的技术或开发利用资源以外的计算机软件

开发。

二、外商投资企业专门从事购进商品进行简单组装、分装、包

装、清洗、挑选、整理后销售的业务，凡未改变原商品的形态、性能、

成分的，均属于从事商品销售业务，不应确定其为生产性外商投资

企业。例如：从事购进或进口成套电器或设备件，简单组装后销售

的企业；从事购进各类饮料、食品进行灌装、分装、包装后销售业务

的企业，包括专门提供此类灌装、分装、包装服务的企业。

以前各地确定生产性外商投资企业有与本通知原则不一致

的，应依照本通知原则予以纠正。今后，凡遇有情况特殊，难以确

定的，均应将情况报国家税务总局，由国家税务总局审定后批复各

地统一执行。

1

以上通知，请依照执行。

2